A dam maris turbulentam vertiginem inſerit diſceptationib.  
 cogitationum malè coherentium, in hoc, vt ipſe quidem ab  
 radice reuellantur, quarum loco cogitationes ſubintrodu-  
 cuntur incorruptę & incolumes. Quare & ſcriptum eſt: *Cor  
 contritum & humiliatum Deus non deſpiciet.* Qui enim confirma-  
 ta conſuetudine peccant & necdum eam à ſe excutiant, vtiq;  
 ſlebunt, neque interim conſcendant ad ſuperiora. Sed enim  
 vitioſa hæc habitudo peccandi vt primū contritione collifa  
 eſt & anima veluti iam patiente concuſſionem & obſtreperum  
 tumultum ob improbatę doctrinę dogmata, tū clamor  
 eius exaudibilis fit, eorum ſubſidio quæ audiuntur. *Aqua  
 ¶ nimirum deſerta erit.* Aqua nimirum, opinionis falſo cõceptę  
 prius quidem copioſe & affatim fluens in eorū perniciem  
 qui eam excipiunt, exinanietur (ait) & erit deſerta. Quod ſi  
 liceat atentè perſpicere vim iſtius nominis, vtiq; aſſumpta  
 hinc fuerit nonnulla occaſio ad hoc referendi efficaciẽ vim  
 nominis quod propius cõgruit intelligentiæ ſenſus prophē-  
 tici & quę nominibus ſignificantur, accommodandi rebus  
 ipſis, niſi quod aqua hæc contraria eſt aquæ refectionis &  
 quietis, qua quidem Dominus quos paſcit, educat ac fouet.  
 Et hæc eſt aqua quam dat abundè Dominus in ſe credentib.  
 Huius potione qui dignus deprehēditur, obtinet in ſe fon-  
 tem aquę ſalientis in vitam æternam. Porro aqua hæc vitia-  
 ta nec adeo vlliſus reſpectu digna, vt aliud nihil quã ſenū alat,  
 quod quidem ipſum & in nihilum ibit. Hoc eſt, Animę quę  
 temporariam hanc & quàm ocyſſimè exoleſcentem mundi  
 gloria ambire & cõplecti edocetæ ſunt, hiſce floribus leui  
 momento nudabuntur & marceſcent, quod ſermo Dei de-  
 fierit eas quaſi aſpergine ſua madefacere, vt ne ſic ſaluæ fie-  
 rant. Docet ſcriptura Moabitidẽ eſſe ad ſalutem peruentu-  
 ram viis quibuſdam ac vite inſtitutis, & quia velut poſtlimi-  
 nio reſtituenda eſſet ſaluti caſtigationibus vix vlli tolerandis.  
 Hunc ſenſum indicat, Peribit Moabitis, & nocte peribit. Et  
 quęcunq; dicta ſunt alia, eodem referuntur, nimirum eo ſūt  
 hæc, vt ipſa ſaluã fiat. Inducam enim ſuper \* vallem Arabas.  
 Priores quidem ſuo ploratu ſalutem conſequuntur: qui cõ-  
 tra cor ſuum obdurant ad pœnitentiã, plaga illis inſiſta per  
 Arabes, diſperibunt. Si quidem \* Arabes ſerotini dicuntur,  
 ſiue veſperini, aut fortè loco præſenti ſic appellantur virtu-  
 tes quædam familiariter aſſuetę tenebris, quarū miniſterio  
 plagę ad eruditionem & caſtigationem iis immittuntur qui  
 cor diſtinent pertinacius impœnitens. Attigit enim clamor  
 terminum Moabitidis. Agallim vlulatus eius uſque ad con-  
 finium Moabitidis nominatum eſt *Agallim.* \* Interpretatur  
 nihilominus κερριμέη, qui dixit cauſam, vel κερριμένον,  
 reſ iudicata. Communionem habet ſignificati cum animali  
 imperatorio ac principali. Nam quando limes eſſe poteſt,  
 nempe principium & terminus Moabitidis, nunc à princi-  
 pio nomen accepit. Et vlulatus eius uſque ad puteum ¶ *Elim.*  
 Rurſus aquæ nomine inſinuat doctrinam, quam cõmemo-  
 rat eſſe languine redundantem, quòd fit vt præceptores ma-  
 lignitate perciti ſuos reddant diſcipulos morti obnoxios,  
 ita vt opportunè videatur uſus ſententia hac prophētica de  
 ſermonibus pernicioſis & qui animas ducunt ad perditionem.  
 Aqua autem Dibon implebitur languine. Inducam  
 enim ſuper Dibon Arabas ſiue additamenta, & collã ſemen  
 Moab, non vt ad meliora tranſmigret, ſed vt inter eos per-  
 daret qui non ingrediuntur Eccleſiã Domini, Semen Moab.  
 Non enim ingredientur Eccleſiam Domini Moabitæ uſq;  
 ad decimam generationem & uſque in ſeculum. Intermina-  
 tur ſcriptura hæc eos exterminatum iri. Id ſemen nominat  
 Ariel. Ariel autem ſua interpretatione ſonat Hebræis, Leo  
 Dei. Profecto languinarios & truculentos homicidas aſſer-  
 tit Dominus ex diabolo prognatos, in hiſ verbis quæ ad-  
 uerſus Iudæos diſerte concionatus eſt, perſpicuẽ intuitus  
 eorum aduerſum ſe deſtinatam ſententiam ad homicidium.  
 Ait enim: *Vos ex patre diabolo eſtis: & opera patris veſtri facitis.* Ille  
 homicida erat ab initio. Porro reſugæ ac deſertores Eccle-  
 ſiæ ſemen ſunt Moab: ſemen verò Ariel, qui mutua coitio-  
 nem conſpirant in cædem fratrum, eorumq; animabus mor-  
 tem inferunt pernicioſis ſermonibus. Hiſ ſubnectit: ¶ *Et  
 reliquum Adama,* id quod virginalẽ terram designat, qua  
 formatum eſt corpus Adæ. \* *Emitam quaſi reptilia ſuper ter-  
 ram.* Hoc eſt, quod reliquum fuerit hominum qui terrena  
 ſapiunt, quòd ſuamet malitia reptilia genuerint & animalia

Lumbus,  
 quid in ſa-  
 eris liſteris.  
 Heb. 7.  
 Luc. 12.

Gen. 19.

† 3<sup>o</sup> Cerey.

Gen. 15.

\* Peſtoris  
 ſcilicet cõ-  
 tuſio.

† נמרים  
 Oppidum  
 ſuper mare  
 mortuum.

\* Nimrim.

\* Ald.  
 δὲ βῶν.

\* ערבי

\* Complut.  
 edit. guttę,  
 ſtilla.  
 Hieron.  
 vituli.

† ארלים  
 arietes.

¶ כִּבְנוֹ

Ioan. 8.  
 † τὸ κα-  
 τὰ λῶν  
 habet Com-  
 plut. editio.  
 \* Mirũ di-  
 ſi qua di-  
 uerſa ha-  
 beat editio  
 LXX. ab  
 Hebræica  
 veritate.

venenum eiaculantia ac lætifera. Reptilia quidem quòd re-  
pendo humi à se excusserint sublimioris naturæ conditio-  
nem, in qua initio suæ fornicationis vixerant. Venenata  
autem quòd lætata ac præsentaneum virus his (quibus cum  
versantur) inferant. Hos scriptura teste, emisit Deus. Inter

igitur priores Moabitas, de quibus meliora dicta sunt, si  
quis relinquitur & expressam similitudinem serpentis imi-  
tatur, dictum est, quia terrâ comedes omnibus diebus tuis,  
hic eliminatur ceu reptilia, terram autè comedit. Nam qui  
seminat in carne, de carne metit & corruptionem.

## B. BASILII MAGNI

### ENARRATIO

### IN XVI. CAPVT ESAIÆ.

**P**etram agnum dominatorem super terram. Num  
petra deserta est mons filia Sion? Eris enim sicut avis  
auolantis pullus ablatum, filia Moab. Deinde Arnon  
plura consule, facite operimentum planctus ipsi sem-  
per. In meridianis tenebris erunt, protectio vobis à  
facie persequentis, quia ablatum est auxilium tuum, & princeps  
perijt conculcans, à terra: & dirigitur cum misericordia solium, &  
sedebit super illum cum veritate in tabernaculo Dauid, iudicans &  
requrens iudicium, & accelerans iustitiam. Hic etiam sermo,

Num petra deserta est mons filia Sion, intenditur aduersus  
Moab. Reuincit enim argumentis & coarguit eius contemp-  
tum quo despiciatui habet montem Sion. Nam Petra exi-  
stimat ac suspicatur montem Sion esse desertum ac si nihil  
iam obrineat luculentæ amplitudinis aut memoratu dignū,  
ac ne possit quidem ex agricolatione eius in posterum acci-  
pi prouentus annuus quo sui incolæ alantur, neq; sui pabu-  
latores aut qui ipsam terram colunt. Tale quid interpreta-  
batur & coniectabat Petra de monte Sion, eoq; ipsum  
aspernata fastu turgebat & arrogantia, seque præter omnem  
modum in sublimi attollebat cum cachinno ac superbia.

Assimilaberis pullo à volucris ipsum fonte, postquam è  
nido timore percussa auolauit, suum alumnum relinquens  
desertum pabulo. Proinde pullus se illinc fuga proripies  
discedit, sitque cuius volenti captu perquam facilis. Certè  
quidem Aquila aut alia quavis in censu magnarum volu-  
crum quæ consuevit longiore tractu à terra remigio alarum  
se sustollere, procul omni noxa se submouet ab his qui co-  
nantur detrimentum adferre. Tu autem eris quasi pullus a-  
liena opis indigus ad suppeditandâ tibi alimoniam, quip-  
pe qui nuper quidè obliquo capite emerfisti ex ouo, neq;  
corpus habes conuestitum profundis alis, sed contrâ vtrinq;  
adhuc egres tegumento, in hoc vt tẽpore nocturno refocil-  
leris & calescas, nec interdum exarescas intemperie caloris.  
Matre igitur sibi consulente fuga ac sublata è nido, tu qui-  
dem nequaquam præuale te ipsum tueri, es & ad fugam im-  
potens. Erit autem qui te è nido deturbet, & matrem quæ  
te protegebat, persequatur. Sanè manifestarium est, quia a-  
nimæ maligni & instabilis spiritus alumna vbi primùm per  
bona opera generose confecta & inuocato Christi nomine  
non nihil gratiæ consequuta fuerint, felici hac orbitate or-  
bata, redantur expeditiores ad sumendam Christi alimo-  
niam, qua ad perfectionem prouehantur. Eris filia Moab.  
Deprehensa argumentis quæ te vndique cingit, infirmitate,  
quod reliquum fuerit, quid eris filia Moab? Nempè quod  
es, hoc elucefceret omnibus. Siquidem tuæ ipsius ignobili-  
tatis oblita es (quia ex patre prognatus) quum accessisses ad  
furtiuas nuptias, idque noctu & ex matre quæ & vinum ob-  
tulit ad suffurandum ex \* patre suo semen. Dein tu Arnon  
consilia multò plura inito, quandoquidem, ô Arnon, prio-  
ra illa consilia nullum tibi attulere compendium, neque  
tam multa quæ de dogmatibus, tu versatus circa omnem

igitur omnium maximè quum per multam elationem de se  
conceptæ existimationis de sua sapientia ægrotent, iidem  
putant se suam traducere vitam in lumine, luomet intelle-  
ctu, quum re vera toti mente caligent & obscurentur alien-  
nati à Deo. Sermonè hunc texit Propheta aduersus eos qui  
falsò opinantur se versari in luce cognitionis & scientiæ.

Dein admonet. Facite operimentum luctus ipsi semper. Nadab &  
Abiu deusti sunt, oblato ad altare igne alieno. Et qui veram  
lucem non receperunt, sed eum susceperunt qui se transfigu-  
rat in angelum lucis, siquidem percipiant se in imaginaria opi-  
nazione scientiæ versatos, necesse est vt seipfos luceant & la-  
mententur (à veritate enim deerrantes in fraudem incide-  
runt) necesse est, vt seipfos luceant. Eam ob rem scriptura  
transulit admonitionem ad eos qui ipsorum obibant curam,  
eosq; obseruabant, & ait. Facite tegmen luctus ipsi semper.  
Qui enim pro his quæ iniquè gesserunt siue per flagitiosam  
vitam siue certa scientia, morerent & contristantur, ita vt ad  
beatum luctum pertingant, tales faciunt tegmen luctus. Vi-  
di ego quosdam qui immo dico mœrore ac tristitia oppressi  
seipfos in domuncula includerent, omnemq; aditum obtura-  
rent, ne qua lux transfunderet, quodammodo de seipfis  
per eam vitæ tenebricosæ disciplinam, vltionem expeterent  
ob ea quæ malè gessissent. Ne qua igitur elatio sapientiæ  
nomine concepta (vti assolet) mentem eorum in fraudem  
& errorem pelliceret, quum in rei veritate ipsa sit tenebræ,

eriamsi eorum sapientia imaginaria lux quædam esse videat-  
ur, ne inquam ipsorum sensibus imponat & obturbet, ait:  
Facite operimentum luctus ipsi. Nimirum vt te elimines & ex-  
cludas omnè alterius cuiusvis opinionis fraudulentam de-  
ceptionem. Locū cedere vero lumini, vt splendorem suum  
infundat cordibus in eum credentium. Prius igitur quàm  
veniat dies Domini, in qua plangent omnes tribus terræ,  
iuxta id quod in Zacharia dictum est, quia magnus erit plan-  
ctus in Hierusalem, sicut planctus malorum granatorum. \* Et plan-  
get terra per tribus, tribus domus Dauid seorsum, & mu-  
lieres eorum seorsum. Omnes reliquiæ, tribus seorsum &  
mulieres eorū seorsum. Vos qui populum edocetis & pec-  
catores in quocunque viuendi instituto à rectitudine aber-  
rarint, conuertitis: facite operimentum luctus ipsi, vt ve-  
stro sermone qui prius tormento malitiæ consistebantur,  
inducti ad beatum luctū, per meridianas tenebras arripiant  
fugam vitentq; pericula perditionis. Videtur constitutio si-  
ue status meridiani lucem quandam in se complexi splen-  
didiorum † simul & manifestiorum. Quando igitur veri-  
tas per creaturam mundi deprehendi ac intelligi potest ab  
his qui sermonibus de creatura proditis prudenter & scitè  
incumbunt, qui etsi in mundo viuunt, vnde quaque tamen  
illustrantur claritate diuinæ sapientiæ. Ex diuerso qui ægre-  
scunt ac languent ignoratione Dei, hi sunt qui versantur  
inter meridianas tenebras, quòd videlicet res ipsæ quamuis  
meridiana luce perfruantur, animabus alioqui ignoratium  
infusæ sunt tenebræ. Qui tandem eiusmodi sunt, per meri-  
dianas tenebras arripiunt fugam ac stupore percelluntur  
per præconceptam imaginationem, qua fit vt ad insaniam  
deducti phantasmatum apprehensione nihilo differant à se  
excogitatis dogmatibus. Is equidem stupor & emotio men-  
tis suam accipit interpretationem per meridianas tenebras.  
Nam quando hi à rectitudine abducti per meridianas vitiosam  
perturbatione ratiocinationem, eo deducuntur vt ne So-  
lem ipsum quidem luculentum esse putent ac splendore  
conspicuum, non item circum aëra vllam versari lucem.  
Atqui talis demetatio perspicua insania est. Res ipsæ quum  
dilucidæ

Cor. II.

Zach. 12.  
\* Pro πόσων  
Hebr. ha-  
becur

הדרר  
מין

Hadrim-  
mon.

† ἀφ' ὧν  
τερεν.

Petra de-  
ferti, me-  
tr. polis  
Moab. in  
fontibus A-  
rabia.

\* Loth sci-  
licet.

\* Est & stu-  
nium è mō-  
bus Arabia  
erumpens.  
\* Ita Hiero.  
& Eusob.

dilucidæ aded sunt, vt & eius qui nos condidit, deprædicent potentiam, eam ipsam in idola & signata conferre, eumq; sibi Deum constituere qui nihil minus est quam Deus, plerumque etiamnum finire se à veritate abduci per hæreticorum dogmata ac veluti deserta luce in tenebris degere velle extremæ dementia est. In medium productus sermo adhortatur nos, vt ne suamus nos abduci vlla diuersarum opinionum quamlibet verisimili persuasione. Manifestaria enim infania est eos sequi velle quos constat emotæ esse mentis. Scito tales excidisse sanitate mentis. A rectitudine viæ deflexerunt quæ recta ad Deum prouehit. Istiusmodi præuici ducibus caue vtaris, nequâ fiat vt in abrupta thesqua & inferni voraginem præcipitèrè. *Cæcus enim si cæco ducatur præstet, ambo in foueam cadent. Habitabunt iuxta te fugiui Moab.* Post hæc autem à Christo & clementissimo amatore hominum Deo filia Sion dicitur de Moabitibus conuersis & cohabitaturis ipsi, qui quidem quondam refugæ fuerant ac desertores Dei, ad suum ipsorum Dominum velut postliminio reuertentur. Ait ergo, *Habitabunt iuxta te profugi Moab,* & protegentur † à vobis nullo afficiendi incommo à facie persecutentis. Qui enim in obeundis præliis erant olim commilitones & auxiliarij, hi persecutores fuerunt, eo quod conuertentur ad Deum verum. Quando igitur facti sunt velut pullus ablati volucris è nido auolante, ablati quidem est ab improbe administrata præfectura & à iugo facinorosi principis emancipatus qui omnes per superciliosam superbiam ac tyrannidem proculcans, dispèribit. Inducit prophetia quæ hoc è medio sublato, euentura essent bona. Ait enim, *Solum enim & regnum Dauid dirigetur.* Quando igitur sub regno Christi omnes fuerint constituti, iuxta illam sententiam, Quia oportet eum regnare, donec ponat inimicos suos sub pedibus suis. *ὁ ὄντων*, id est, solium dixit directum iri, hoc est, ea quæ sub eius imperio erunt, instauranda siue moderatam directionem sortitura, quod quidem fiet \* non ob eorum meritum qui suberunt eius imperio, sed per misericordiam ac benignitatem Dei. Itaque ait, Sedebit Dauid, hoc est, manu ac potentia idoneus erit & dexter Christus cum veritate, & regnabit in tabernaculo, donec faciat iudicans de omnibus iudicium. Cathedra autem cum veritate omnimodam indicat abrogationem mendacij. Regnabit verò, donec faciat de omnibus iudicium. Et hoc eius iudicium repræsentat fore iustum, secundum quod non vt ferè fit aut perfunctoriè de vnoquoque proferet sententiam, sed exactè requiret quid pro decoro iustitiæ conueniat & conquadret æquitati, vt ad commendabilem exitum in vnumquemque pronuntiet sui iudicij sententiam. Idque festinato accelerans & ipsam extimulans iustitiam. Non remisit, non lento gradu, sed omni cum festinatione ipsam exequens iustitiam. *Audiuimus iniuriam Moab, † contumeliosus valde est. Eius superbiam sustulit, & iniuria eius, & iracundia perdurans, non sic diuinatio tua, non sic. Vlulabit Moab, in Moabitide enim omnes vlulabunt. In habitantibus autem † Seth meditaberis & non confunderis. Campi Efebon lugebunt.* Hæc arbitror non quasi appendices priorum lectionum, ab altero pendere principio. Scriptura enim subinde respirare sinens audito rem promissione humaniorum euentuum, simulq; vt contempletur Dei benignitatem, & per eam animaduertat exitum qui nobis affuturus est, repetit comminationes & atrocitatem suppliciorum, vt ipsi ad meliorem vitæ frugem cõuertantur. Talibus enim documentis opus est nos magna ex parte admoneri, vt ne diuitias bonitatis & lôganimitatis

Matt. 15.

† παρ' ἑωυτῶν.

\* Non enim sunt condigna passiones ad futuram gloriam. Rom. 8. 18.

† ὁ βραβειδης.

† Pro Ede, Complur. Cæd.

\* Dei. Rom. 1.

\* Regium David. Pal. 144. † ὁ πρῶτος. † Dei. \* Siue ὁ sumaciã.

A gens, colque per contumeliam & impotentem superbiam velut calcibus protituit. Hic enim est qui Ecclesiæ filius notam infamiam inussit, & ipsos seu vilia mancipia, & à captiuis nihilo differentes reddidit per ignorantiam. Hic qui singulos quosque affectit opprobriis. Hic qui instigat denique & persuadet antistes hærese, vt in excelsis iniqua loquatur: qui quidem si quando eo se demiserint, vt assentiantur propositæ quæstioni, ille docet quidem non excuti oportere ac librari rationem sermonis, immo vero eum qui præualet coarguere absurditatem dogmatum ipsius, debere potius inaccessi contumeliis. Teste igitur Scriptura, Dominus adhibens medelam, sustulit eius superbiam. Flagitiosa enim affectio superbia: ceu morbus aboleri debuit. Quare ait: *Sed & iniuria siue contumelia eius, & indignatio ipsius.* Hæc turbulenta affectiones astruit peculiariter competere ipsi Moab, qui iniquarum possessionum est Dominus, contumelia quidem excogitata in proximum per ignominiam: indignationis verò, iræ scilicet permanentis & in longum productæ. Deinde infert. *Non sic diuinatio tua, non sic.* Consilium ipsius Moab iam olim excogitatum approbat, & conuitiando obicit quod diuinatio siue aruspicia Balaam nihil detrimenti inferre potuerit populo Israëlitico, quandoquidem Dominus ipsius os à præconcepta cordis cogitatione detorsit in benedictionem. Balac enim filius Sefhor, Moabitarum rex, per interncionis curauit ad se euocandum Balaam diuini loquum, in cuius manibus erant vaticinia, & dixit. Mihi quæso maledic populo huic & execrare. Et quidem ea vaticinia non sic euenerunt, vel ipso Balaam respondente, Vt quid maledicam, cui non maledicit Dominus? Ecquid execrabor eum, quem non execratur Deus? At interim hic propheticò præuentus spiritu prædicat vlulatum Moabiti diuenturum. Ait enim, *Vlulat Moab. In Moabitide enim vlulant omnes.* Quando igitur vlulatus vox est acerbi doloris index à mulieribus emissi vt plurimum, quæ grauissimo quopiam dolore oppressæ sint, planè euilatus talis declarat inflicte plagæ atrocitatem atque doloris magnitudinem, & eorum qui miserrimè sunt affecti, infirmitatem, dum dicit quia vlulat Moab. *In habitantibus † Seth meditaberis.* Vocem hanc Sedek, siue Seth, aut vt in Hebræo *שֵׁת* per se obscuram, reliqui interpretes dilucidoerim reddunt. Ita enim ait Symmachus. His qui lætantur in muro fictili siue testaceo, loquimini. Sunt nonnulli qui ob peritiam Dialectices maximo opere sibi placent & insolescunt, suisq; tuendis dogmatibus obtendunt petium ab ea auxiliari, perinde ac murum inexpugnabilem. Nimirum tales mirè exhilarantur, quod vndique se cingi videant muro testaceo & fictili. Et vt planum fieret, quid innueret murus fictilis, adiecit illud, loquimini. Quid enim testa aut vase fictili est capti facilius. Porro dialectici ob viles nec dignas quarum ratio ineat, conflictatiunculis, mirè gloriantur sibi quæ applaudunt. Planè isti acquiescunt & exhilarantur in muro testaceo vociferantes. Hunc sensum innuit, In habitantibus Seth meditaberis. Sanè quàm bona est meditatio nocte ac die meditari in lege Domini: quæ vero Moabitatum meditatio est, vtique improba & maligna, quia erit habitantibus Seth meditatio. Qui igitur assidua meditatione incumbunt conflictatiunculis ignominia dignis, nequam attingent centrum suis punctum. Ob hoc dictum est, *Et non confunderis. Campi † Efebon lugebunt.* Pœna enim vltix istius confusionis & irreuerentiæ est infecùditas camporum Efebon. Est autem Efebon ciuitatis Moabiticæ nomen habentis prolixè patentem & effusam campestem planiciem in circumadiacentibus sibi suburbiis, quæ ob flagitiosam incolarum exercitationum sterilis est, nec vllam exhibet accolis suis vtilitatem. Quod si ex intelligitã verbi huius operæpretium sit arripere occasionem nonnullam, \* Efebon interpretatur *ὁ διαλογισμὸς* disputatio, disceptatio. Vtique numerosa multitudo inanium disputationum (quæ camporum nomine designantur) lugebunt, quod nihil quouis modo ex eiusmodi impiis dogmatibus prouenerit emolumentum. *Vinea \* Sabama. Absorbentes gentes. Conculcantes vites eius, vsque Iazer non contingatis, deerrate per desertum. Misi ab ea delicti sint. Transferunt enim mare. Propter hoc plorabo † in fletu † Iazer, vineam Sabama. Arbores tuas deciecit Efebon & Eleale, quia super messem tuam, & super vindemiam tuam conculcabo, & omnia*